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ROT- och RUT-avdrag ämnade åt Sverige

Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om en översyn av lagstiftningen 
kring ROT- och RUT-avdrag i syfte att säkerställa att de används inom Sveriges 
gränser, och detta tillkännager riksdagen för regeringen.

Motivering
RUT- och ROT-avdragen, införda 2007 respektive 2009, har varit framgångsrika 
reformer för att minska svartarbetet och skapa fler vita jobb. Det har således gett en 
skjuts för nyetableringar av diverse olika företag samtidigt som vardagen för vanliga 
människor förenklats och förbättrats. Således är dessa avdrag, inte minst RUT-avdraget, 
att betrakta som mycket lyckade.

RUT-propositionen som presenterades för riksdagen hade stöd av bland andra 
Skatteverket, Konkurrensverket, Arbetsförmedlingen och Konjunkturinstitutet, och 
syftet var tydligt: ”Det huvudsakliga syftet är att minska svartarbetet och öka 
arbetsutbudet.” Dessvärre har inte avdragen fungerat fullt ut som det var tänkt, då 
rådande EU-lagstiftning om fri rörlighet möjliggjort för svenskar som primärt bor och 
skattar i Sverige men har bostäder utomlands att nyttja avdragen i andra länder. Siffror 
från Skatteverket visar nämligen att framförallt ROT-avdraget utnyttjades flitigt i fjol av 
svenskar som äger bostäder i andra EU-länder.

Skattereduktionen under 2017 utnyttjades av 1 800 svenskar, för ROT-tjänster 
utförda av utländska hantverkare och byggföretag i EU- och ESS-länder. Totalt uppgick 
dessa avdrag till drygt 34 mkr, vilket innebär att arbetskostnaderna låg på omkring 100 
mkr. Skattereduktionen under samma år för RUT-tjänster, exempelvis städning, 
barnpassning och trädgårdsarbete, låg på 1,3 mkr och utnyttjades av 204 svenskar.

Inte minst eftersom svenskar de senaste åren tenderat att köpa fler bostäder 
utomlands finns det en stor risk att notan för ROT- och RUT-tjänster utomlands 
framöver också kommer att öka. Regeringen bör därför se över lagstiftningen i syfte att 
säkerställa att dessa avdrag enbart kan nyttjas inom Sveriges gränser så att det 
ursprungliga syftet med avdragen står fast.
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